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Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
ersättning i vissa fall för skada till följd av olycksfall, 
som drabbat elev vid statens kolarskolor i Dalfors och 
Boxholm.

1 en den 11 februari 1938 dagtecknad proposition nr 119, som hänvisats 
till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jord- 
bruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att av det å 
riksstatens elfte huvudtitel uppförda förslagsanslaget till statsverket ålig
gande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i 
arbete må, efter särskild prövning av Kungl. Majit, gäldas ersättning för 
skada till följd av olycksfall, som före den 1 januari 1938 drabbat elev vid 
statens kolarskolor i Dalfors och Boxholm.

Enligt 2 § lagen den 17 juni 1916 (nr 235) örn försäkring för olycksfall 
i arbete, sådant detta lagrum lyder enligt lag den 14 juni 1933 (nr 349), 
skall, där Konungen i fråga örn anstalt för yrkesutbildning eller avdelning 
av anstalt så förordnar, den som åtnjuter undervisning vid sådan anstalt eller 
avdelning anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkringslagen, ändock 
att han ej användes till arbete för annans räkning.

Med stöd av detta lagrum förordnade Kungl. Majit genom kungörelse den 
1 december 1933 (nr 643), att den som åtnjuter undervisning vid anstalt för 
yrkesutbildning, som upptagits i en vid kungörelsen fogad förteckning, skall 
anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkringslagen, ändock att lian ej 
användes till arbete för annans räkning. I den ifrågavarande förteckningen 
upptogs under rubriken anstalter under tillsyn av domänstyrelsen: kolar- 
skolan vid Bispgården.

Sedermera har genom kungörelse den 19 november 1937 (nr 884) vid
tagits den förändringen i förteckningen, att orden »kolarskolan vid Bisp
gården» ersatts med »statens kolarskolor». Denna kungörelse trädde i kraft 
den 1 januari 1938 men äger icke tillämpning å olycksfall, som inträffat 
före nämnda dag.

Vid de hösten 1936 pågående kolarskolorna vid Dalfors i Dalarna och 
Boxholm i Östergötland hava under den praktiska undervisningen därstä
des inträffat olycksfall, som drabbat en elev vid vardera skolan. Då de
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ifrågavarande skolorna vid tidpunkten för olycksfallen icke varit att hän
föra till sådan anstalt för yrkesutbildning, som upptagits i den förutnämnda 
förteckningen, har ersättningen enligt olycksfallsförsäkringslagen icke kun
nat utgå i berörda fall.

Föredragande departementschefen har anfört bland annat följande:
Departementschefen ansåge billigheten kräva, att ersättning på grund av 

olycksfallen bereddes de skadade i förevarande fall. Med hänsyn till vad 
som förekommit i samband med införandet av den för elevförsäkringen 
grundläggande bestämmelsen i olycksfallsförsäkringslagen, syntes emellertid 
riksdagens bemyndigande böra inhämtas i ärendet. Då det ju vore tänkbart 
att före den^ 1 januari 1938 något ytterligare olycksfall drabbat elev vid 
någon av ifrågavarande båda skolor, torde bemyndigandet böra givas sådan 
form att det även inbegrepe dylikt fall. Ersättningen i fråga syntes lämp
ligen kunna utgå av det å riksstatens elfte huvudtitel uppförda förslagsansla
get till statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i an
ledning av olycksfall i arbete.

Utskottet anser liksom departementschefen billighetsskäl tala för att er
sättning på grund av ovan omförmälda två olycksfall må utgå. Utskottet 
har ej heller funnit anledning till erinran mot att medgivande lämnas Kungl. 
Majit att efter särskild prövning även i andra fall än de nyss avsedda gälda 
ersättning för skada, som på grund av före den 1 januari 1938 inträffat 
olycksfall drabbat elev vid statens kolarskolor i Dalfors och Boxholm.

Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande pro
position.

Stockholm den 4 mars 1938.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 16.


